СОВЕТ
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ОЗЁРНЫЙ»
	[image: image1.png]

	«ОЗЁРНÖЙ»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
 СÖВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е
К Ы В К Ö Р Т Ö Д

«17» марта 2017 года                                                                           № 2-5/22
п.Озёрный, г.Печора, Республика Коми

Об утверждении Положения о порядке обращения за пенсией

за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность
В соответствии со статьей 24 Федерального Закона 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 (1) Закона Республики Коми от 21.12.2007 года № 133-РЗ  «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «Озёрный», Совет сельского поселения «Озёрный» р е ш и л:

1. Утвердить Положение о порядке обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность согласно приложению.

2. Возложить на администрацию сельского поселения «Озёрный» полномочия по принятию решения о  назначении и выплаты пенсии за выслугу лет лицу, замещавшему муниципальную должность, а также иных полномочий, предусмотренных настоящим решением.

3. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Озёрный»:
          от 30 апреля 2015 года № 1-30/141 «Об утверждении Положения о порядке обращения, назначения и выплаты пенсии за выслугу лет депутатам, членам выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании сельского поселения «Озёрный»»
4.  Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                             К.Ю. Хохлов
2